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Fundacja Orange ogłasza III edycję ogólnopolskiego programu grantowego – Akademia Orange. Jego

celem jest propagowanie nowoczesnej edukacji kulturalnej dzieci i młodzieży poprzez wspieranie

nowatorskich działań organizacji pozarządowych, placówek oświatowych i instytucji kultury.

Do 30 września można zgłaszać ciekawe, kreatywne, innowacyjne projekty edukacyjne.

Organizacje, których propozycje działań zostaną najwyżej ocenione, otrzymają na ich realizację granty do

50 tysięcy złotych. Łączna pula grantów to 1,5 mln złotych.

W tej edycji została tez stworzona dodatkowa kategoria – Akademia Orange Inspiracje umożliwiająca

realizację projektów inspirowanych pomysłami z poprzednich edycji Programu.

  Fundacja Orange wspiera realizację projektów, które w kreatywny sposób budują umiejętności

społeczne dzieci i młodzieży oraz przeciwdziałają wykluczeniom. Premiowane będą inicjatywy

wykorzystujące nowatorskie narzędzia i metody nauczania. Wszystkie projekty zgłaszane do Akademii

Orange muszą być realizowane w partnerstwach. Program promuje także idee Creative Commons

pozwalające twórcom, autorom i pomysłodawcom różnorodnych rozwiązań zachować pewne prawa

autorskie i jednocześnie podzielić się swoją twórczością, pomysłami oraz wypracowanymi w trakcie

trwania projektów materiałami edukacyjnymi.

O grant na projekt z zakresu edukacji kulturalnej mogą ubiegać się zarówno organizacje pozarządowe,

instytucje kultury (teatry, galerie, muzea, biblioteki, etc), jak i placówki oświatowe.

Wszystkie dokumenty niezbędne do wzięcia udziału w Programie są dostępne na stronie Fundacji

Orange: www.fundacja.orange.pl. Tam też znajduje się prosty formularz, który należy przesłać do

Fundacji do 30 września 2011. Ogłoszenie wyników nastąpi w grudniu. Organizacje będą zrealizować

swoje projekty do końca maja 2012 r.

W celu upowszechniania idei Akademii Orange otwieramy nową ścieżkę grantową - Akademia Orange

Inspiracje. Umożliwi ona realizację projektów inspirowanych pomysłami z poprzednich edycji Programu.

Maksymalna kwota dotacji, o którą może ubiegać się Wnioskodawca Akademii Orange Inspiracje to 20

000 zł. W tej kategorii zostanie wybranych maksymalnie 8 Wnioskodawców.

Wnioski w obydwu kategoriach oceni Kapituła Akademii Orange, w której pracach biorą udział uznane

autorytety świata edukacji, nowych technologii, kultury i mediów: prof. dr hab. Barbara Fatyga –

antropolog kultury, Jacek Michałowski – psycholog, szef Kancelarii Prezydenta RP, Wojciech Krukowski

– historyk sztuki, menadżer kultury, wieloletni dyrektor Centrum Sztuki Współczesnej, Ewa Zadrzyńska-

Głowacka – reżyser filmów fabularnych i dokumentalnych, Edwin Bendyk – dziennikarz, specjalista od

nowych technologii, dr Alek Tarkowski – socjolog, koordynator projektu Creative Commons Polska oraz

Jadwiga Czartoryska – Prezes Fundacji Orange.

W ciągu dwóch pierwszych edycji Akademii Orange, 150 organizacji zrealizowało 80 nowoczesnych

projektów edukacyjnych, w których uczestniczyło ponad 10 tys. dzieci i młodzieży.

Wśród nich znalazły się projekty edukacji regionalnej poprzez gry miejskie, hip-hopowe warsztaty

akustyczne czy streetartowe rewitalizacje osiedli. Projekty wspierały integrację dzieci niepełnosprawnych

z ich zdrowymi rówieśnikami poprzez wspólne zajęcia teatralne, zachęcały wnuki do twórczego
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spędzania czasu z dziadkami i poznawania z ich wsparciem dziedzictwa kulturowego, a także

pokazywały, że nowe media mogą pomóc w przełamywaniu barier społecznych. W Akademii Orange

został utworzony portal www.akademiaorange.pl. Realizatorzy projektów umieszczają na nim filmy,

zdjęcia, materiały edukacyjne, opisy działań, scenariusze zajęć i lekcji związane ze swoimi projektami. W

zamierzeniu Fundacji strona Akademii Orange stanie się portalem społecznościowym, na którym

prezentowane będą dobre praktyki edukacji kulturalnej.

Źródło: fundacja.orange.pl
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